Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2023 1240от ____________№_________с.Верховажье
Об определении специально отведенныхмест для проведения встреч депутатовс избирателями, а также по определениюперечня помещений для проведениявстреч депутатов с избирателями,и порядок их предоставления

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 08.05.1994года № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутатаГосударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью6 статьи 17 Федерального закона от 21.12.2021 года № 414-ФЗ «Об общихпринципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,частью 5.3. статьи 40 Федерального закона от 6.10.2003 года № 131-ФЗ "Обобщих принципах организации местного самоуправления в РоссийскойФедерации", решением Представительного Собрания Верховажскогомуниципального округа от 10.02.2023 года № 7 «О наделении полномочиями»,руководствуясь Уставом Верховажского муниципального округа ВологодскойобластиПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень специально отведенных мест для проведения встречдепутатов с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.2. Утвердить перечень помещений для проведения встреч депутатов сизбирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встречдепутатов с избирателями, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.5. Настоящее постановление вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный весник Верховажскогомуниципального округа».6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов

Приложение 1УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 27.12.2023 года № 1240

ПЕРЕЧЕНЬспециально отведенных мест для проведения встреч депутатовс избирателями
№п/п Наименованиеспециально отведенного места1. Верховажский муниципальный округ, д. Средняя, д. 37,на земельном участке, прилегающем к зданию

Приложение 2УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 27.12.2023 года № 1240
ПЕРЕЧЕНЬперечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

№п/п Наименование, адрес Кому принадлежит помещение
1 с. Верховажье, ул. Стебенева, 41 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской областис. Верховажье, ул. Петухова.5 МБУК Верховажская централизованнаябиблиотечная система,Верховажская центральная библиотека2. д. Сметанино ул. Советская, 55 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области3 п. Макарцево, ул. Центральная, 8 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области4 д. Леушинская, ул. Центральная, 58 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области5 с. Шелота, ул. Полевая, 2 Территориальный сектор ШелотскийУправления по работе с территорииадминистрации Верховажскогомуниципального округа6 с. Морозово, ул. Мира, 31 Территориальный сектор МорозовскийУправления по работе с территорииадминистрации Верховажскогомуниципального округа7 д. Артемьевская, 53 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области8 п. Пежма, ул. Центральная, 1 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области

9 с. Чушевицы, ул. Московская, 15А МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области10 с. Чушевицы, ул. Восточная,16 (2 этаж) Территориальный сектор ЧушевицкийУправления по работе с территорииадминистрации Верховажскогомуниципального округа11 с. Чушевицы, ул. Восточная,16 (1 этаж) МБУК Верховажская централизованнаябиблиотечная система,Чушевицкаябиблиотека-филиал12 д. Плосково, ул. Центральная, 10 МБУК Верховажская централизованнаябиблиотечная система,Плосковская

библиотека-филиал13 п. Каменка, ул. Гагарина, 10А МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области14 п. Каменка, ул. Гагарина, 13 МБУК Верховажская централизованнаябиблиотечная система,Каменскаябиблиотека-филиал15 Вологодская обл., д. Климушино,ул. Спортивная, д. 31 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области16 Вологодская обл., д. Куколовская,ул. Куколовская, д. 16 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области17 д. Ногинская, ул. Клубная, 15 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области18 д. Урусовская, ул. Новая, 34 МБУК Верховажский культурно-досуговыйцентр Верховажского муниципальногоокругаВологодской области

Приложение 3УТВЕРЖДЕНпостановлением администрацииВерховажского муниципального округаот 27.12.2023 года № 1240
ПОРЯДОКпредоставления помещений для проведения встреч депутатовс избирателями

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведениявстреч депутатов с избирателями (далее – Порядок) разработан в соответствии сФедеральными законами от 08.05.1994 года № 3-ФЗ «О статусе сенатораРоссийской Федерации и статусе депутата Государственной Думы ФедеральногоСобрания Российской Федерации», от 21.12.2021 года № 414-ФЗ «Об общихпринципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации» и регулирует порядок предоставленияпомещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территорииВерховажского муниципального округа для осуществления депутатскойдеятельности и работы с избирателями.2. Помещение предоставляется депутату для встреч с избирателями набезвозмездной основе и предоставляется в соответствии с режимом работыучреждения, на равные условиях в порядке очередности поданных заявлений, атакже с учетом проводимых в помещении мероприятий в соответствии с планомработы соответствующего учреждения.3. Одновременно в помещение может проходить не более одной встречис избирателями.4. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятияпроводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации особраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.5. Письменное заявление депутата должно быть направлено вадминистрацию округа не позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до датыпроведения встречи с избирателями.6. Нежилое помещение предоставляется на основании письменногозаявления депутата с приложенным документом, подтверждающим статусдепутата.При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченногопредставителя депутата к заявлению прикладывается копия документа,подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающиеоснования представления интересов депутата.7. В заявлении должно быть указано: испрашиваемое помещение, дата,начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачиобращения, фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) депутата, сведения оего месте нахождения, контактный телефон либо адрес электронной почты поформе согласно приложению к настоящему Порядку.8. Администрация Верховажского муниципального округа (далее -администрация округа) после получения заявления о предоставлении помещениядля проведения встречи:- регистрирует заявление о предоставлении помещения в день егопоступления;- документально подтверждает получение заявления о предоставлениипомещения путем проставления штампа на втором экземпляре заявления суказанием даты и времени его поступления;

- в день получения заявления направляет письменное обращение осогласовании предоставления помещения руководителю учреждения, в чьемоперативном управлении находится испрашиваемое помещение. Сроксогласования руководителем учреждения обращения администрации округасоставляет один рабочий день со дня получения обращения.Решение администрации округа о предоставлении помещения дляпроведения встреч с избирателями направляется депутату в письменной форме втечение одного рабочего дня со дня получения согласования руководителяучреждения, в чьем оперативном управлении находится испрашиваемоепомещение.9. Основаниями для отказа в предоставлении помещения для проведениявстреч депутата с избирателями являются:1) помещение в испрашиваемое время предоставлено другому депутату либодля проведения культурно-массовых или иных мероприятий.2) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата с иизбирателями не включено в перечень помещений для проведения встречдепутатов с избирателями.3) несоблюдение условий, предусмотренных пунктами 5-7 настоящегоПорядка;4) помещение, запрашиваемое депутатом для проведения встреч депутата сизбирателями, необходимо для использования пользователем помещения дляведения основной уставной деятельности.10. По предложению депутатов возможно предоставление для встречиодного помещения нескольким депутатам.11. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенцииобщественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.12. Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиватьсяпозднее 22.00 часов текущего дня по местному времени.13. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата сизбирателями в форме публичного мероприятия, определяемогозаконодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административнуюответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.14. Встречи, проводимые в специально отведенных местах, а также навнутридворовых территориях, не должны повлечь за собой нарушениефункционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальнойинфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или)транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектамтранспортной или социальной инфраструктуры.15. Действие настоящего Порядка не распространяется на случаипредоставления помещений для проведения агитационных публичныхмероприятий в форме собраний для зарегистрированных кандидатов в депутаты.

Приложениек Порядку предоставления помещенийдля проведения встреч депутатовс избирателями
Главе Верховажского муниципального округа

от_______________________________(Ф.И.О. депутата)Заявлениео предоставлении помещения для встреч депутата с избирателями

Прошу предоставить помещение по адресу: ______________________________________________________________________________________(место проведения встречи)для проведения встречи депутата ______________________________ с избирателями,которая планируется «____»_______________20___ года в__________________________________________________________________(время начала проведения встречи)продолжительностью ___________________________________________(продолжительность встречи)Предполагаемое число участников: _______________________________Ответственный за проведение мероприятия _________________________(Ф.И.О., статус)контактный телефон: ____________________________________________При проведении мероприятия обязуюсь обеспечить общественный порядок ибезопасность его участников.Ответ прошу направить _________________________________________(почтовый адрес, адрес электронной почты)Дата подачи заявления: ________________________________________Депутат(уполномоченный представитель) ___________________ ___________(подпись) (расшифровка подписи)«____»_______________20____года
Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения заявления всоответствии с действующим законодательством связанных с рассмотрением данногозаявления.Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включаетданные,указанные в настоящем заявлении. Действия с персональными данными включают в себяобработку(сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение,использование,распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение, обработка персональныхданных:автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использованиясредствавтоматизации.Согласие действует с момента подачи заявления до моего отзыва данного согласия.Личная подпись, дата ______________________________ .